Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Martes, 12 de diciembre de 2023 Pagina 35610

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

7055 Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se conceden los
premios extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria
para Personas Adultas en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, correspondientes al curso académico 2022-2023.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud y
Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesién de los Premios
Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas adultas, en
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia. Asimismo, por Orden de 26 de
diciembre de 2023, de la Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y
Empleo (cuyo extracto se publicé en el BORM n.° 232, de 6 de octubre de 2023),
se convocaron los Premios Extraordinarios correspondientes al curso académico
2022-2023.

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacion, Juventud y
Deportes, dispone en su articulo 4.1 que se fijard en cada convocatoria el nimero
de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 26
de septiembre de 2023, de la Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y
Empleo, establece en su articulo 2:

Se concederan diez Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas, siendo la dotacion econdmica de cada
uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un
maximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422P.489.01, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales
de la Regidn de Murcia del 2023.

En caso de quedar desierto algun premio, su cuantia incrementara por igual
la cuantia del resto de premios.

Asimismo, el alumnado premiado recibird un diploma acreditativo de la
distincion obtenida.

Vista la propuesta de resolucion definitiva de puntuaciones y de concesién de
los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, correspondientes al
curso académico 2022-2023, formulada por el érgano instructor, visto el informe
propuesta para la concesion de subvencién y pago a los alumnos premiados,
emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director General de
Formacion Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacion Permanente,
para la concesidén de los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, correspondientes al curso académico 2022-2023.

Visto el informe de fiscalizacidon favorable de la Intervencion Delegada de la
Consejeria de Educacidn, Formacién Profesional y Empleo.

NPE: A-121223-7055



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Martes, 12 de diciembre de 2023 Pagina 35611

En su virtud, y conforme a lo dispuesto en el articulo 16.2.n) de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:
Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la subvencion relativa
a los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, correspondientes al
curso académico 2022-2023, por el importe que se detalla.

Denegar la subvencion a los participantes no premiados en la convocatoria
de Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, correspondientes al
curso académico 2022-2023, consignados en el anexo II.

Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer el pago
que comporta la citada subvencién, con un importe total de cinco mil euros
(5.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422P.489.01,
proyecto 46838, subproyecto 04683823PEAD, del vigente presupuesto de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio econdémico 2023.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
el recurso potestativo de reposicién, al que hacen referencia los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas o recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en
el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
conformidad con lo establecido por los articulos 10.1.a y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Murcia, 4 de diciembre de 2023.—El Consejero de Educacién, Formacion
Profesional y Empleo, P.D., la Secretaria General, Carmen Maria Zamora Parraga
(Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM n.% 229 de 3 de octubre de 2023).

NPE: A-121223-7055



Boletin Oficial de la
P REGION de MURCIA Namero 285 Martes, 12 de diciembre de 2023 Pagina 35612

ANEXO |
ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION
DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2022-2023.

1 Carchi Guaman, Ruth Maria **7157**  CEPA NOROESTE 500,00€ 10,00 |
|\ 2 Garcia Mufioz, Rocio **6851** | CEPA MAR MENOR 500,00€ 10,00 |\
| 3 Khallouk, Hakima *+g807**  CEPA AGUILAS 50000€ 1000 |
I‘ 4 |Martinez Torrecillas, Ana Isabel **4210** CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00 I‘
| 5 \Villena Abellan, Inmaculada #+2021** | CEPAPUENTE TOCINOS ~ 500,00€ 10,00 |
| 6 |Marin Barios, Maria Isabel #:2259*  CEPA ALCANTARILLA 50000€ 10,00 |
I‘ 7 Martinez Salinas, Ascension ***7578*  CEPA ALTO GUADALENTIN 500,00 € 10,00 I‘
| 8 |Martinez Garcia, Antonia **1675**  CEPABAJO GUADALENTIN 500,00€ 10,00 |
I‘ 9 Mora Pérez, Maria Carmen ***0240** CEPA PUENTE TOCINOS 500,00 € 10,00 I‘
I 10 Moreno Zapata, Maria del Rosario **E1123* CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00 J

NPE: A-121223-7055



Boletin Oficial de la
B REGION de MURCIA

NUmero 285

Martes, 12 de diciembre de 2023

ANEXO Il
ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA

REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2022-2023.

N.° CENTRO DE CALIFICACION
APELLIDOS Y NOMBRE ‘ PROCEDENCIA FINAL ‘

1 |Mulero Angel, Ana Maria CEPA AGUILAS 10,00
2 |Nunez Victorio, Francisco Javier CEPA VEGA ALTA 10,00
3 | Ortin Rodriguez, Maria Dolores CEPA RIO MULA 10,00
4 |Pretz, Ana Paula CEPA MAR MENOR 10,00
5 |Ruiz Vera, Josefa CEPA ALTIPLANO 10,00
6 |Saez Tapia, Félix CEPA INFANTE 10,00
7 Sanchez Vélez, Miriam CEPA GARCIA ALIX 10,00
8 |Tomas Garcia, Juana Maria CEPA ALTIPLANO 10,00
9 \Villalta Jurado, Yolanda CEPA VEGA ALTA 10,00
10 |Albiac Benete, Maria Eugenia CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
11 Ayllén Gonzalez, Antonio CEPA ALCANTARILLA 10,00
12 |Bernal Avellaneda, José CEPA VEGA ALTA 10,00
13 |Caguiat, Myra CEPA GARCIA ALIX 10,00
14 |Egea Abellaneda, Laura CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
15 |Gil Sanchez, Nerea CEPA ALCANTARILLA 10,00
16 |Gomez Morote, Josefa CEPA VEGA ALTA 10,00
17 Hernandez Garcia, Angel CEPA YECLA 10,00
18 |lIbanez Azorin, Andrés CEPA YECLA 10,00
19 |Jodar Lopez, Maria Rosario CEPA NOROESTE 10,00
20 |Lépez Moreno, Miguel Angel CEPA NOROESTE 10,00
21 |Lucas Lopez, José Manuel CEPA VEGA ALTA 10,00
22 |Lucas Pérez, Pascuala CEPA VEGA ALTA 10,00
23 |Haouaria El Hadrous, Yassine CEPA YECLA 9,67
24 |Kaur, Navdeep CEPA MAR MENOR 9,67
25 Nila, Niculina Madalina CEPA BAJO GUADALENTIN 9,67
26 |Marin Nicolas, Maria Esther CEPA INFANTE 9,67
27 Merono Garcia, Ana Belén CEPA MAR MENOR 9,67
28 |Penalva Montiel, Maria Encarnacion |CEPA VEGA ALTA 9,67
29 Pérez Garcia, Laura CEPA MAR MENOR 9,67
30 |Pérez Pefalver, Carmen Maria CEPA ALCANTARILLA 9,67
31 Romero Gil, Maria Antonia CEPA RIO MULA 9,67
32 |Ruiz Lépez, Maria José CEPA INFANTE 9,67
33 |Talavera Boluda, Teresa CEPA RIO MULA 9,67

NPE: A-121223-7055

Pagina 35613




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 285 Martes, 12 de diciembre de 2023 Pagina 35614

APELLIDOS Y NOMBRE R OCEDENCIA CA"E‘,&?'ON
34 |Almagro Martinez, Ana Maria CEPA ALCANTARILLA 9,67
35 |Arenas Marquez, Maria Yolanda CEPA ALCANTARILLA 9,67
36 |Duran Fernandez, Carlos CEPA INFANTE 9,67
37 Lopez Gimeno, Maria Teresa CEPA INFANTE 9,67
38 |Rotela Martinez, Rosa Florentina CEPA ALTO GUADALENTIN 9,50
39 |Lucas Salinas, Angel Gabiriel CEPA VEGA ALTA 9,50
40 |Lucas Martinez, Carmelo CEPA VEGA ALTA 9,33
41 Mifano Martinez, Alejandro CEPA VEGA ALTA 9,33
42 Vico Abenza, Miriam CEPA ALTIPLANO 9,33
43 Martinez Moya, Raquel CEPA MAR MENOR 9,33
44 |Saez Castro, Eva Maria CEPA RIO MULA 9,33
45 |Gaffney, Sophie May CEPA ALCANTARILLA 9,33
46 |Garcia Azorin, Ana Maria CEPA MAR MENOR 9,33
47 |Gil Férez, Maria Isabel CEPA RIO MULA 9,33
48 |Loépez Puche, Virginia CEPA YECLA 9,33
49 Bafios Antolinos, Raul CEPA GARCIA ALIX 9,00
50 |Maimouni, Fadwa CEPA GARCIA ALIX 9,00
51 Marin Palazén, Nerea CEPA RIO MULA 9,00
52 |Parrilla Martinez, Judit CEPA INFANTE 9,00
53 Sanchez Nicolas, Estibaliz CEPA GARCIA ALIX 9,00
54 |Cerda Marin, Maria Carmen CEPA COMARCA ORIENTAL 9,00
55 |Estévez Andreu, Cruz Dora CEPA MAR MENOR 9,00
56 |Hernandez Reverte, Marta CEPA GARCIA ALIX 9,00

NPE: A-121223-7055 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10677/2023	Resolución RV-307/23, de 5 de diciembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Arquitectura y Tecnología de Comput
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10474/2023	Resolución 27 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 406/2023, seguido ante la Sala 1 d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10492/2023	Resolución de 29 de noviembre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2023, suscrito por esta Consejería con la Agencia Tributaria de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10703/2023	Orden resolutoria de convocatoria de ayudas para subvenciones destinadas a la rehabilitación en áreas de regeneración y renovación urbana y rural con entidad gestora Caravaca de la Cruz.
	10704/2023	Orden resolutoria de convocatoria de ayudas para subvenciones destinadas a la rehabilitación en áreas de regeneración y renovación urbana y rural con entidad gestora Mula.
	10705/2023	Orden resolutoria de convocatoria de ayudas para subvenciones destinadas a la rehabilitación en áreas de regeneración y renovación urbana y rural con entidad gestora Pliego.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10688/2023	Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se conceden los premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2022-2023.
	10696/2023	Resolución de 15 de noviembre de 2023 de la Secretaría General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio de colaboración entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10198/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de los Serranos”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, 
	10243/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de 
	10489/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de instalación del vertedero de residuos inertes procedentes de la construcción y
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10475/2023	Aprobación definitiva del Proyecto Constructivo de Recuperación de la Huerta Tradicional y Aprovechamiento Hídrico en el Entorno de protección BIC, Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla y relación individualizada de b
	Aledo
	10477/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal.
	Archena
	10525/2023	Anuncio de información pública de la enajenación, mediante el procedimiento de subasta pública, de ocho parcelas de propiedad municipal situadas en las urbanizaciones P.P. Pago del Barranco y UA-4 El Ramel (parcela 13) de Archena. 
	Campos del Río
	10659/2023	Resolución de Alcaldía, n.º 466/2023, de fecha 2 de diciembre de 2023, convocatoria primer ejercicio plaza Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	10135/2023	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo de Supervisor de la Gestión Tributaria e Ingresos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	10137/2023	Resolución para la provisión de puesto, mediante comisión de servicios, de Agente de Policía Local.
	10139/2023	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo de Monitor de Fútbol.
	10247/2023	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Área de Recursos Humanos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	10248/2023	Resolución de corrección y designación de miembros del tribunal de Limpiadora y Asistente Social.
	Las Torres de Cotillas
	10627/2023	Edicto de notificación de aprobación del calendario fiscal para 2024.
	Librilla
	10297/2023	Trámite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del Inventario de Bienes. Expediente n.º 1.487/2023.
	Lorquí
	10597/2023	Nombramiento de funcionarios/as de carrera.
	10675/2023	Anuncio de corrección de errores de la base 1 de Subinspector de Policía por movilidad.
	Mula
	10612/2023	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 9/2023.
	10613/2023	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 10/2023.
	San Pedro del Pinatar
	10109/2023	Anuncio de licitación del expediente para la explotación de la cafetería ubicada en el Centro de Ocio y Artes Emergentes de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-11T14:20:31+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



